
ŠNEČCI 
(6.12. – 22.12. 2021) Když zavoní cukroví 

- poznávání vánočních tradic a zvyků, radostné prožívání předvánočního času, společná 
výzdoba školky, příprava na Vánoční besídku, výroba dárečků, přání, ozdob, pečení cukroví 

 
DÍTĚ A JEHO TĚLO 
Motivované cvičení – těsto, motivace básní „Váleček na nudle“  
Váleček na nudle život si chválí, 
čím více pracuje, tím víc se válí. 
Válí se na břiše, na zádech, na uchu, 
zpívá si tralala, hopsasa, ejchuchu. 
Válí se dopředu a zase nazpátek, 
na čem se vyválí, rázem je na plátek. 
Váleček na nudle život si chválí, 
čím více pracuje, tím víc se válí.  
 

• Potřebujeme nádobí – běh k obrázkům či skutečným předmětům – vál, váleček, struhadlo, 
měchačky, mísy; umístěné na dobře viditelných místech v herně. Procvičujeme orientaci v 
prostoru, postřeh, příprava na průpravné cvičení. 

• Sypeme mouku a cukr – vydýchání, stoj spatný, s nádechem vzpažit, s výdechem dřep, 
připažit. 

• Vážíme – ve dvojicích, stoj spatný, čely k sobě, držet se za ruce. Střídavě dřep a stoj. 
• Přidáme vejce – leh na zádech, chytnout se pod koleny, hlavu přitáhnout ke kolenům –

 uděláme vajíčko, rozklepneme – opět leh na zádech, ruce ve vzpažení. Několikrát 
opakujeme. 

• Mícháme těsto – leh na zádech, přednožit jednu nohu, kroužíme v kotníku, koleni, kyčli, nohy 
vystřídáme. 

• Válíme těsto – převaly na měkké podložce. 
 

DÍTĚ A JEHO PSYCHIKA 
Kolik kdo chytil ryb – ryby jsou představovány PET víčky, které děti umisťují podle diktátu na obrázek 
(viz příloha 3) – např. v prostřední kádi jsou tři ryby, v kádi vlevo je ryb méně než uprostřed, vpravo je 
stejně ryb jako uprostřed. (Jinou variantou může být nalepování papírových ryb, kreslení ryb, 
případně tisknutí razítkem.) 
 
Nácvik básniček 
Bim bam  
Na vánoční stromeček, pověsíme zvoneček. 
A až svíčky zaplanou, srdce spolu zůstanou. 
Bim, bam zvoneček, zvoní každý chlapeček. 
Bim, bam rolničky, zvoní všechny holčičky. 
 
VÁNOČNÍ 
Kdepak je ten Ježíšek,co má bílý kožíšek? 
Přijde vždycky po roce,když slavíme Vánoce. 
Zvonečkem on zazvoní,stromečky nám nadělí. 
Pod stromečky dárečky,pro holky a chlapečky. 
 
DÍTĚ A TEN DRUHÝ 
Společné hry s kamarádem podle přání dětí s novými hračkami 
Komu dáme dárek?-umíme splnit přání druhým,víme co si přejí?    
Jediný dárek-umět smysluplně vyjádřit své přání 
 
 



ŠNEČCI 
DÍTĚ A SPOLEČNOST 
Dopis Ježíškovi-kreslení a malování,výtvarně vyjádřit své přání 
 
DÍTĚ A SVĚT 
Vánoční stromeček-poznávání jehličnatých stromů,můžeme si v lese uříznout jaký stromek chceme? 
Ptačí vánoce-jak se staráme o ptáčky v zimě? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ŠNEČCI 

 
 
 
 
 
 



ŠNEČCI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ŠNEČCI 

 


